
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PREMENO 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 233 DEL 05/12/2024 REG.GEN 

N.142 DEL 05/12/2024 
OGGETTO: 
ANNO SCOLASTICO 2024/2025: ACQUISTO TESTI SCOLASTICI DELLA 
SCUOLA PRIMARIA PER GLI ALUNNI RESIDENTE IN PREMENO 
FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA IN COMUNI LIMITROFI. IMPEGNO 
DI SPESA A FAVORE LIBRERIA SIRIO SRL – LIBRACCIO-  CORSO MAMELI, 
55 – VERBANIA.  CIG: B4A00D2448 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

RICHIAMATO l’art. 156, comma 1, del D. Lgs.vo n. 297 del 1994 che pone a carico dei 

Comuni la spesa da sostenere per la fornitura dei libri di testo agli alunni residenti 

frequentanti la Scuola Primaria;  

 

FATTA PRESENTE, pertanto, la necessità di provvedere alla fornitura dei libri di 

testo da consegnare ai bambini residenti nel Comune di Premeno iscritti alla Scuola Primaria 

nell’anno scolastico 2024/2025; 

 

INTERPELLATA la Libreria SIRIO LIBRI SRL con sede a Monza in Via Beato Angelico, 

21 – P.IVA 03291420960 – che ha preventivato la spesa per la fornitura dei libri di testo, per 

gli alunni residenti a Premeno e frequentanti Scuole Primarie in altri Comuni limitrofi, pari ad 

Euro 77,86 (prot. n. 6088 del 04/12/2024); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.vo n. 50 del 18/04/2017, come modificato 

dal successivo D. Lgs.vo n. 56 del 19/04/2017; 

 

VISTI il Decreto Sindacale n. 4/2020 in data 18/02/2020 con il quale è stato 

nominato il Responsabile dei Servizi e dei Programmi dell’area Servizi Contabili e Finanziari ed 

il Decreto Sindacale n.2/2024 di proroga del precedente Decreto; 

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 26 del 12/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione annuale del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;  

 

DATO ATTO che:  

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

- l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 

2019), è intervenuto a modificare l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, elevando da € 

1.000 a € 5.000 l’importo sotto il quale non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 

elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  

- il valore del presente appalto risulta essere inferiore a € 5.000, IVA esclusa; 

 

RITENUTO di procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) 

del d. lgs. n. 36/2023 alla ditta sopra individuata;  

 

VISTO il bilancio di previsione armonizzato a valere per gli anni 2024/2026, esercizio 

finanziario 2024, e dato atto che la spesa troverà imputazione all’intervento classificato con 

codice 04.02.1.103 CAPITOLO 1560/1368/1 che presenta la necessaria disponibilità;  

 

DATO ATTO che la spesa sarà esigibile nell’anno 2024; 

 

ATTESA la regolarità contabile del presente atto,  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

D E T E R M I N A 

 

DI CONFERMARE alla Libreria Cartolibreria Sirio Libri SRL con sede legale a Monza in 

Via Beato Angelico, 21 – PIVA 03291420960 e con punto vendita in Corso Mameli, 55 Verbania 

- la fornitura di libri di testo per alunni residenti in Premeno iscritti presso Scuole Primarie di 

Comuni limitrofi;  

 

2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 77,86 nel bilancio di previsione 

esercizio 2024 all’intervento classificato con codice 04.02.1.103 del Peg ed al capitolo 

1560/1368/1 che presenta la necessaria disponibilità – CODICE CIG B4A00D2448; 

 

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on-line 

anche sull’apposito sito web del Comune “Amministrazione trasparente” prevista quale 

condizione di efficacia del presente atto. 

 

 

Il Responsabile del Servizio  
F.to:Dott. Roberto Patuelli 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Premeno, lì 05/12/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì 05/12/2024 Il Segretario Comunale  

dr.ssa Nella Veca 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 12/08/2025 al 27/08/2025. 
 
 
Premeno, lì 12/08/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:dr.ssa Nella Veca 


